
Výroční zpráva 2024
Nezisková organizace AI dětem

aidetem.cz

1



Organizace

Kdo
jsme

Lidé

Hodnoty
a postoje

O co
usilujeme

Teorie
změny

Cílové
skupiny

Nástroje
změny

Aktivity

Partneři
a dárci

Kontakty
a kanály

Čísla

AI dětem
v číslech

Finance

Obsah

2



Organizace
Představení organizace — naše

hodnoty, postoje a lidé v AI dětem



4

Kdo jsme

V datech

AI dětem je lídrem vzdělávání v oblasti umělé inteligence na základních
a středních školách. Naším cílem je pomoci transformovat české
vzdělávání tak, aby bylo relevantní pro dnešní rychle se měnící svět.
Zaměřujeme se na podporu kritického myšlení, společenské
odpovědnosti a kreativity u dětí, pedagogů i rodičů.

AI dětem založily 22. března 2022 kamarádky Eva Nečasová a Jitka
Šimková s přáním pomoci českým učitelům a učitelkám uchopit téma umělé
inteligence smysluplně a eticky. 

Spolek AI dětem, z.s. byl založen 16. ledna 2023 Jitkou Šimkovou, Evou
Nečasovou a Radovanem Luptákem s cílem oficializovat činnosti AI dětem.

11. října 2024 jsme založili společnost Umělá inteligence dětem s.r.o., která
prodává naše školení a webináře. Zisk z této „komerční části“ jde zpět 
do neziskovky, aby mohla dál měnit svět. 

Čau!
Jsem malý robot,

který věří, že dokáže
velké věci.



5

Hodnoty a postoje

Otevřenost k inovacím

+ Neustále se vzděláváme.
+ Jsme zaměřeni na kvalitu, komplexitu a inovace.
+ Vnímáme a intenzivně uvažujeme nad potřebami našich cílových skupin 
   a na jejich základě navrhujeme a realizujeme další kroky.
+ Jsme nezisková organizace a věci děláme primárně srdcem. Avšak udržitelnost 
   je pro nás klíčová a stejně tak naši lidé — z toho důvodu rozlišujeme, které zdroje 
   a nástroje jsme schopni poskytovat zdarma a za které je třeba platit. 
+ AI dětem tvoří jedinečné osobnosti. Navzájem se v naší jedinečnosti respektujeme 
   a komunikujeme mezi sebou konstruktivním způsobem a bez předsudků.

Inovace a neustálé zlepšování jsou základem AI dětem. Jsme vždy o krok napřed.
Aktivně vytváříme prostředí, ve kterém vědomě a otevřeně pracujeme s tím, že AI
dětem je platforma, v rámci níž je naprosto v pořádku dělat chyby, procházet slepé
cesty, rychle prototypovat a okamžitě zahazovat nefunkční koncepty. 

Chápeme, že svoboda a bezpečné prostředí jsou základem pro růst a inovace.



Eva Nečasová
zakladatelka, vize, obsah

Jitka Šimková
zakladatelka, řízení

Klára Pavlasová
péče o školy

Pavel Kordík
spoluzakladatel

Klára Karimaghai
vzdělávací obsah a lektoři

Mája Jedličková
PR a sociální sítě

Natálie Stříbná
AI akademie, překlady

Zuzana Šimánková
Tiny CEO

Radovan Lupták
spoluzakladatel

Nikola Horáková
neformální vzdělávání

Olga Maximová
fundraising

6

Lidé v AI dětem

Zuzka Šimánková, Radovan Lupták, Pavel Kordík, Eva
Nečasová, Jitka Šimková, Ondra Brém, Artem Redchych,
Vojta Slavík, Eliška Svobodová, Denisa Nováčková, Radek
Špáta, Iveta Šáfryová, Rodrigo Alves, Daria Hvížďalová,
Tereza Komárková, Mája Jedličková, Jakub Macina, Karel
Starý, Milan Khas, Pavel Šiktanc, Petr Otevřel.

Marek Adler, Ondra Foltýn, Pavel Hodál, Tomáš Holubec,
Mája Jedličková, Klára Karimaghai, Bára Karpíšková, Aneta
Lukačevičová, Ondra Lukáš, Radovan Lupták, Vendula
Macková, Martin Mareš, Eva Nečasová, Štěpán Popelka,
Radek Špáta, Jana Tabášková, Tomáš Titěra, Lucka
Tomanová, Eva Tykvová, Ondra Tyle, Bertík Ullrich, Peter
Zafka.

Kateřina Švidrnochová, Petra Dovhnunová, Martin Svoboda
(grafika), Daria Hvížďalová (konzultace), Jirka Labanc (blog).

Pavel Kordík, Ondra Michalák, Tomáš Mlynář, Bořivoj Brdička,
Josef Holý, Josef Šlerka, Michal Kaderka, Cyril Brom, Andrej
Novik, Zbyněk Filipi a další.

Tiny týmLektořiDalší spolupracovníci

Odborní garanti



O co usilujeme
Teorie změny, cílové skupiny

nástroje změny a aktivity



8

Teorie změny

Vzdělávací systém nedrží krok s rychlým technologickým a společenským vývojem. Pedagogové
často nemají dostatečné kompetence pro vzdělávání v oblasti technologií a následkem toho žáci
nezískávají znalosti a dovednosti potřebné pro budoucnost. Nedostatečná AI gramotnost pak vede 
k nižší odolnosti vůči dezinformacím, horšímu uplatnění na trhu práce a obtížnější orientaci ve stále
se měnícím světě.

AI dětem se zaměřuje na transformaci vzdělávání prostřednictvím umělé inteligence, a to nejen
vývojem inovativních nástrojů, ale také přímou i nepřímou podporou učitelů a škol. 



9

Cílové skupiny
A jakou pro ně máme vizi...

🦄
🐣

Cílové skupiny

🙂

dopadová
cílové skupina

Žáci získávají znalosti a dovednosti
pro budoucnost, kriticky uvažují,
rozumí technologiím a smysluplně
je využívají. Jsou schopni se
adaptovat na neustálé změny.

Rodiče rozumí fungování a dopadům
technologie na společnost, jsou odolní vůči
všem formám propagandy a kyberútokům,
chápou přínosy technologie a využívají ji
smysluplně a eticky.

Pedagogové jsou gramotní 
v oblasti AI, využívají technologie
ve své praxi a předávají
relevantní vzdělávací obsah.

primární
cílové skupina

sekundární
cílové skupina



10

Nástroje změny

Tento nástroj si klade za cíl vytvořit kvalitní vzdělávací materiály, metody a strategie, které umožní
efektivní integraci AI do vzdělávání. Chceme tím zajistit, aby pedagogové i žáci měli přístup 
k praktickým a srozumitelným informacím o AI, které podpoří jejich schopnost kriticky přemýšlet 
o technologiích.

Tvorba podpůrných materiálů, metod a strategií

Nástroj přímého vzdělávání se zaměřuje na aktivní vzdělávání pedagogů a lídrů škol, budoucích učitelů,
žáků a rodičů. Cílem je zvýšit AI kompetence (viz naše definice AI gramotného jedince) napříč
vzdělávacím sektorem a umožnit účastníkům nejen efektivně pracovat s technologiemi, ale také
rozumět jejich fungování a učit se o nich přemýšlet.

Přímé vzdělávání

Tento nástroj změny se soustředí na vývoj a implementaci technologických nástrojů, které podporují
pedagogy i žáky, zefektivňují procesy ve školách a zlepšují vzdělávací proces pomocí AI.

Tvorba a návrhy technologických řešení

Zobrazit dílčí aktivity

https://kurikulum.aidetem.cz/kompetencni-model/
https://www.canva.com/design/DAGd7z_ML9c/mfTvBfZI0A9Tcx-orh-eKA/view?utm_content=DAGd7z_ML9c&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=uniquelinks&utlId=hc2a3df615d
https://www.canva.com/design/DAGd7z_ML9c/mfTvBfZI0A9Tcx-orh-eKA/view?utm_content=DAGd7z_ML9c&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=uniquelinks&utlId=hc2a3df615d


Čísla
Rok 2024 v číslech



12

AI dětem v číslech

135 385

124 738

292

159

2023

2024

16 257

5 150

61

32

33

18

Unikátní návštěvníci
našich webových stránek

Uskutečněných
vzdělávacích akcí

Účastníků našich
vzdělávacích akcí

Vytvořených 
vzdělávacích materiálů

Výstupů v médiích

AI dětem v číslech — kompletní přehled

https://lookerstudio.google.com/reporting/58bfb851-3d32-4fac-b528-fa1d9eae0cb5/page/kIV1C
https://lookerstudio.google.com/reporting/58bfb851-3d32-4fac-b528-fa1d9eae0cb5/page/kIV1C


13

Financování

Náklady Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost Celkem

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 080 2 036 6 116

Osobní náklady 1 532 1 063 2 595

Ostatní náklady 21 5 26

Celkem 5 633 3 104 8 737

Výnosy Hlavní 
činnost

Hospodářská
činnost Celkem

Provozní dotace 30 30

Přijaté příspěvky 5 206 5 206

Tržba za vlastní výkony a za zboží 3 268 3 268

Ostatní výnosy 233 233

Celkem 5 439 3 298 8 737

Výsledek hospodaření před zdaněním -194 194

Výsledek hospodaření po zdanění -194 194

Náklady za rok 2024 Výnosy za rok 2024

Částky jsou vyjádřeny v tisících Kč. 
Příklad: hodnota 1 v tabulce odpovídá 1 000 Kč.

AI dětem, z.s.



Partneři a dárci
Děkujeme!



Pedagogy a lídry škol vzděláváme za podpory Nadace České
spořitelny, které děkujeme za podporu ve výši 1 000 000 Kč.

Vznik aplikace Tiny realizujeme díky finanční a dobrovolnické podpoře 
z programu Google.org Impact Challenge: Tech for Social Good. Díky
programu jsme získali 12 500 000 Kč (2024—2026).

15

Děkujeme partnerům a donorům!

Nadace rodiny Tykačových

Nadace Rodiny Tykačových štědře zafinancovala vznik
Kurikula umělé inteligence částkou 2 738 600 Kč. 

Nadace O2

Děkujeme Nadaci O2 za příspěvek na realizaci konferencí
AI 4 Edu ve výši 100 000 Kč. 

Člově v tísni a Nadační fond IT people

Děkujeme za darování celkem 25 notebooků pro našich
realizaci příměstských táborů a kroužků!

Městská část Praha 2

Děkujeme za příspěvek na konání příměstského tábora ve
výši 30 000 Kč. 

Výše podpory v roce 2024



Kontakty



17

Kontakty a kanály

8 500 členů 
ve skupině na FB

3 800 sledujících 
na LinkedIn

250 sledujících 
na YouTube

Kozinovo náměstí 1534/7
102 00 Praha 15
IČ: 17914582
Datovka: 4czjq6u
Číslo účtu: 2002446742/2010

AI dětem, z.s.

https://www.facebook.com/groups/aidetem
https://www.linkedin.com/company/aidetem/
https://www.linkedin.com/company/aidetem/
https://www.youtube.com/@aidetemcz/

